BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH SÓC TRĂNG

Số:             /BHXH-QLTST

V/v thu BHYT theo mức lương cơ sở mới

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày       tháng     năm 2024

Kính gửi:
     - Các Tổ chức Dịch vụ thu bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế;
     - Các Trường: Tiểu học, Trung học cơ sở, THPT trên địa bàn thành
        phố Sóc Trăng;
     - Các trường: Cao đẳng Nghề, Cao đẳng Cộng đồng;
     - Trung tâm giáo dục Thường xuyên Sóc Trăng;
     - Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT Sóc Trăng.

Căn cứ Nghị định số 73/2024/ND-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ quy định
mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực
lượng vũ trang.

Để thực hiện việc thu, nộp tiền BHXH, BHYT của người tham gia cho cơ
quan BHXH đúng quy định, BHXH tỉnh Sóc Trăng đề nghị các Tổ chức Dịch vụ
thu, các trường học và trung tâm thực hiện như sau:

Thu tiền đóng BHYT của người tham gia từ ngày 01/7/2024 trở đi theo mức
lương cơ sở mới (2.340.000 đồng).

Đề nghị các Tổ chức Dịch vụ thu, các trường học và trung tâm thực hiện đúng
tinh thần công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc BHXH tỉnh;
- Các phòng nghiệp vụ;
- BHXH các huyện, thị xã;
- Lưu: VT, P. QLTST.

GIÁM ĐỐC

  Đàm Lực Sĩ

		2024-07-02T14:50:05+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2024-07-02T14:55:01+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Đàm Lực Sĩ<sidl@soctrang.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-07-02T15:38:38+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH SÓC TRĂNG

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-07-02T15:38:49+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH SÓC TRĂNG

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-07-02T15:39:01+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH SÓC TRĂNG

		2024-07-02T15:40:15+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ